

Certifié conforme

D. Lebarbier



Etats Comptables et Fiscaux
31/12/2023



Bilan Actif

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Rubriques	Exercice N 31/12/2023			Exercice N-1 31/12/2022
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	-	-	-	-
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de développement	-	-	-	-
Concessions, brevets et droits similaires	41 233	40 283	950	491
Fonds commercial	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Avances sur immobilisations incorporelles	-	-	-	-
TOTAL immobilisations incorporelles	41 233	40 283	950	491
Terrains	434 314	-	434 314	434 314
Constructions	3 932 409	415 410	3 517 000	3 624 308
Installations techniques, matériel et outillage industriel	6 794	2 597	4 198	5 047
Autres immobilisations corporelles	1 791 327	1 139 546	651 781	938 475
Immobilisations en cours	219 815	-	219 815	12 835
Avances et acomptes	-	-	-	-
TOTAL immobilisations corporelles	6 384 660	1 557 552	4 827 108	5 014 979
Participations selon la méthode de mise en équivalence	-	-	-	-
Autres participations	1 343 453 332	17 308 295	1 326 145 037	1 392 632 782
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	57 092	-	57 092	32 574
TOTAL immobilisations financières	1 343 510 425	17 308 295	1 326 202 129	1 392 665 356
ACTIF IMMOBILISÉ (II)	1 349 936 318	18 906 131	1 331 030 187	1 397 680 826
Matières premières, approvisionnements	-	-	-	-
En cours de production de biens	-	-	-	-
En cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
TOTAL Stock et en-cours	-	-	-	-
Avances et acomptes versés sur commandes	-	-	-	6 300
Clients et comptes rattachés	5 579 817	-	5 579 817	3 025 837
Autres créances	191 953 724	1 000 000	190 953 724	98 906 643
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	-
TOTAL Créances	197 533 541	1 000 000	196 533 541	101 938 780
Valeurs mobilières de placement	71 653 911	-	71 653 911	3 000 000
Disponibilités	39 066 115	-	39 066 115	7 919 631
Charges constatées d'avance	461 594	-	461 594	76 832
TOTAL Disponibilités et divers	111 181 621	-	111 181 621	10 996 463
ACTIF CIRCULANT (III)	308 715 161	1 000 000	307 715 161	112 935 244
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	-	-	-	31 000
Prime de remboursement des obligations (V)	-	-	-	-
Ecart de conversion actif (VI)	-	-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	1 658 651 479	19 906 131	1 638 745 348	1 510 647 070

Bilan Passif

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

RUBRIQUES			Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
SITUATION NETTE				
Capital social ou individuel	dont versé	513 741	513 741	513 741
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			8 733 760	8 733 760
Écarts de réévaluation	dont écart d'équivalence		1 251 548 321	1 353 230 935
Réserve légale			51 374	51 291
Réserves statutaires ou contractuelles			104 585 756	2 903 142
Réserves réglementées			-	-
Autres réserves			15 876	15 876
Report à nouveau			64 956 676	59 014 966
Résultat de l'exercice			178 722 553	21 441 792
TOTAL situation nette			1 609 128 058	1 445 905 505
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			2 620	3 388
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES			30 899	30 899
CAPITAUX PROPRES (I)			1 609 161 577	1 445 939 792
Produits des émissions de titres participatifs			-	-
Avances conditionnées			-	-
AUTRES FONDS PROPRES (II)			-	-
Provisions pour risques			-	75 650
Provisions pour charges			729 895	-
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)			729 895	75 650
DETTES FINANCIÈRES				
Emprunts obligataires convertibles			-	-
Autres emprunts obligataires			-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			5 808 307	37 607 036
Emprunts et dettes financières divers			8 078 972	23 531 742
TOTAL dettes financières			13 887 279	61 138 779
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS			-	-
DETTES DIVERSES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			1 045 541	718 329
Dettes fiscales et sociales			11 378 067	2 499 029
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			257 998	-
Autres dettes			2 284 991	275 490
TOTAL dettes diverses			14 966 597	3 492 849
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE			-	-
DETTES (IV)			28 853 876	64 631 628
Ecart de conversion passif (V)			-	-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)			1 638 745 348	1 510 647 070

Détail du Bilan actif

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Rubrique	Libellé	31/12/2023	31/12/2022
2050 AFNet	Concessions,brevets et droits similaires	949,63	491,00
20500000	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits	41 232,74	40 726,12
28050000	Amort. Concessions et droits ...	-40 283,11	-40 235,37
2050 ANNet	Terrains	434 314,20	434 314,00
21150000	Terrains bâtis	434 314,20	434 314,20
2050 APNet	Constructions	3 516 999,53	3 624 308,00
21310000	Bâtiments	3 474 513,57	3 474 513,57
21350000	Installations générales - Agencement-aménagement des constructions	457 895,78	434 023,28
28131000	Amort. Batiments	-229 032,32	-159 542,05
28135000	Amort. Agencement-aménagement des Constructions	-186 377,50	-124 686,98
2050 ARNet	Installations techniques, matériel	4 197,84	5 047,00
21550000	Outillage industriel	6 794,38	6 794,38
28155000	Amort. Matériels indust.	-2 596,54	-1 747,25
2050 ATNet	Autres immobilisations corporelles	651 781,09	938 475,00
21810000	Installations générales	482 415,99	464 294,63
21820000	Matériel de transport	796 453,68	1 384 434,07
21830000	Matériel de bureau & informatique	284 273,53	256 845,69
21840000	Mobilier	228 183,55	215 877,31
28181000	Amort. Installations générales	-360 605,57	-343 134,60
28182000	Amort. Matériel de transport	-410 843,62	-725 327,33
28183000	Amort. Matériel de bureau & info.	-219 224,25	-179 834,70
28184000	Amort. Mobilier	-148 872,22	-134 680,55
2050 AVNet	Immobilisations en cours	219 815,40	12 835,00
23100000	Immob. corporelles en cours	219 815,40	12 835,30
2050 CUNet	Autres participations	1 326 145 036,86	1 392 632 782,00
26100000	Titres de participations	1 343 453 332,24	1 395 941 077,56
29610000	Dépré. Titres de participation	-17 308 295,38	-3 308 295,38
2050 BHNet	Autres immobilisations financières	57 092,48	32 574,00
27500000	Dépôts et cautionnements versés	57 092,48	32 574,19
2050 TOTINet	Total Actif Immobilisé	1 331 030 187,03	1 397 680 826,00
2050 BVNet	Avances et acomptes versés sur commandes		6 300,00
40910000	Fournisseurs - avances et acomptes		6 300,00
2050 BXNet	Clients et comptes rattachés (3)*	5 579 816,63	3 025 837,00
41100000	Clients	2 713 045,25	1 111 362,89

41810000	Clients - Factures à établir	2 866 771,38	1 914 474,44
2050 BZNet	Autres créances	190 953 724,18	98 906 643,00
40100000	Fournisseurs	18 831,32	
40100000D	Fournisseurs débiteurs		7 293,23
40980000	R.R.R. à obtenir, avoirs non reçus	6 331,86	11 292,00
43700000	Autres organismes sociaux	866,65	
43871000	Organismes - Prod. à recevoir IJ		5 601,51
44562200	TVA ded. sur immo à 20%	1 407,25	1 085,56
44566050	TVA déd. sur encaissements Achats B/S à 5,50%	114,97	4,53
44566100	TVA déd. sur encaissements Achats B/S à 10%	615,20	8,93
44566200	TVA ded. sur encaissements Achats B/S à 20%	92 777,43	23 413,42
44567000	Crédit de TVA à reporter		64 233,00
44586000	TVA sur factures non parvenues	155 497,23	77 640,11
44860000	Etat - Autres charges à payer	21 162,00	
45500000	Associés - Comptes courants	190 524 119,35	91 649 877,00
45500002	Associés - CC Taux spécifique		5 490 000,00
45580000	Associés - Intérêts courus	987 260,49	1 488 173,29
46710001	Avance sur Frais		500,00
46870000	Produits à recevoir	144 740,43	87 520,20
49500000	Dépré. Comptes groupe et associés	-1 000 000,00	
2050 CDNet	Valeurs mobilières de placement	71 653 911,24	3 000 000,00
508*	Placements	71 653 911,24	3 000 000,00
2050 CFNet	Disponibilités	39 066 115,29	7 919 631,00
512*	Banques	38 020 413,34	7 917 202,92
51880000	Intérêts courus à recevoir	1 045 701,95	2 428,49
2050 CHNet	Charges constatées d'avance	461 593,97	76 832,00
48600000	Charges constatées d'avance	461 593,97	71 164,82
48600001	Charges constatées d'avance - Chèques déjeuners		5 667,20
2050 CJNet	TOTAL Actif circulant	307 715 161,31	112 935 244,00
2050 CWNNet	Frais d'émission d'emprunt à étaler		31 000,00
48100000	Charges à répartir		31 000,00
2050 CONet	Total Général	1 638 745 348,34	1 510 647 070,00

Détail du bilan Passif

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Rubrique	Libellé	31/12/2023	31/12/2022
2051 DA	Capital social ou individuel	513 741,00	513 741,00
10130000	Capital souscrit - appelé, versé	513 741,00	513 741,00
2051 DB	Primes d'émission, de fusion, d'apport,	8 733 760,43	8 733 760,43
10430000	Primes d'apport	8 733 760,43	8 733 760,43
2051 DC	Ecart de réévaluation	1 251 548 321,24	1 353 230 935,34
10520000	Ecart de réévaluation libre	1 251 548 321,24	1 353 230 935,34
2051 DD	Réserve légale	51 374,10	51 291,10
10610000	Réserve légale	51 374,10	51 291,10
2051 DE	Réserves statutaires ou contractuelles	104 585 756,46	2 903 142,36
10630000	Réserves statutaires ou contractuelles	104 585 756,46	2 903 142,36
2051 DG	Autres réserves	15 876,00	15 876,00
10688010	Réserve spéciale	15 876,00	15 876,00
2051 DH	Report à nouveau	64 956 675,83	59 014 966,40
11000000	Report à-nouveau (solde créditeur)	64 956 675,83	59 014 966,40
2051 DI	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	178 722 553,30	21 441 792,43
2051 DJ	Subventions d'investissement	2 620,00	3 388,00
13100000	Subventions d'équipement	3 840,00	3 840,00
13910000	Subventions d'équipement (en résultat)	-1 220,00	-452,00
2051 DK	Provisions réglementées	30 898,97	30 898,97
14500000	Amortissements dérogatoires	30 898,97	30 898,97
2051 DL	TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 609 161 577,33	1 445 939 792,00
2051 DQ	Provisions pour charges	729 894,91	75 650,02
	Autres provisions pour charges	729 894,91	75 650,02
2051 DR	TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	729 894,91	75 650,00
2051 DU	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 808 306,56	37 607 036,37
164*	Emprunts	5 797 185,56	37 509 798,46
16880000	Intérêts courus	9 987,18	91 060,44
51810000	Intérêts courus à payer	1 133,82	6 177,47
2051 DV	Emprunts et dettes financières divers	8 078 972,15	23 531 742,23
45500000	Associés - Comptes courants créditeurs	7 861 344,51	23 151 109,04
45580000	Associés - Intérêts courus créditeurs	217 627,64	380 633,19

2051 DX	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 045 540,84	718 329,18
40100000	Fournisseurs	346 408,63	236 269,63
40810000	FNP - Fournisseurs	699 132,21	482 059,55
2051 DY	Dettes fiscales et sociales	11 378 067,23	2 499 029,35
42820000	Personnel - Dettes prov. pour congés payés	206 367,00	103 180,00
42860000	Personnel - Autres charges à payer	210 687,25	158 011,00
43100000	URSSAF	99 250,00	101 001,77
43110000	URSSAF Paris	5 747,00	5 256,93
43120000	URSSAF Courbevoie	45 776,00	14 067,48
43130000	URSSAF Val de Reuil	9 414,00	
43721000	Caisse de retraite cadre	77 099,08	59 224,47
43731000	Prévoyance cadre	15 678,79	10 246,53
43740000	Mutuelle	10 312,28	7 042,88
43820000	Org. sociaux - Ch./CP	88 738,00	44 367,00
43860000	Org. sociaux - Ch. à payer Primes	15 910,00	20 425,00
43861000	Org. sociaux - Ch. à payer TA	2 957,98	1 712,57
43862000	Org. sociaux - Ch. à payer FPC	855,00	476,00
43871000	Organismes - Prod. à recevoir IJ	426,90	
44210000	Prélèvements à la source	68 908,00	50 556,00
44400000	Etat impôts sur les bénéfices	9 978 870,00	1 356 591,00
44551000	TVA à décaisser	103 410,00	
44571200	TVA coll. sur encaissements Ventes à 20%	223 672,90	64 477,65
44587000	TVA sur factures à établir	213 987,05	319 079,07
44860000	Etat - Autres charges à payer		183 314,00
2051 DZ	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	257 997,91	
40400000	Fournisseurs d'immobilisations	8 443,51	
40840000	FNP - Fournisseurs d'immobilisations	249 554,40	
2051 EA	Autres dettes	2 284 991,41	275 490,45
41100000	Clients créditeurs	696 174,70	267 496,96
41980000	R.R.R. à accorder et avoirs établ.	1 578 264,00	
46700000	Autres comptes débiteurs/créditeurs	8 400,63	3 363,36
46710000	NDF à payer	2 152,08	4 630,13
2051 EC	TOTAL DETTES	28 853 876,10	64 631 628,00
2051 EE	TOTAL GÉNÉRAL - PASSIF	1 638 745 348,34	1 510 647 070,00

Certifié conforme

D. Lebarbier



Etats Comptables et Fiscaux
31/12/2023



Annexes



DETAIL DES COMPTES COURANTS

[illegible]



Société ALTITUDE

Société par actions simplifiée au Capital de 513 741 €

Siège social : 23 Rue de L'Arcade 75008 PARIS 08

DATE DE CLOTURE

31/12/2023

ANNEXE AUX COMPTES SOCIAUX 2023

1. Faits caractéristiques

Le 1er Juin 2023, la société ALTITUDE a ouvert un établissement secondaire à Val de Reuil et a intégré quatre nouveaux collaborateurs dans cette agence.

Fin Juin 2023, ALTITUDE a cédé l'intégralité de ses titres et comptes courants LINKT HOLDING à une de ses filiales, INFRA BTOB HOLDCO, dans une optique de regroupement des activités télécom B2B.

Cette opération a permis le remboursement par anticipation des prêts consentis par les banques pour un montant total de 30.000.000 euros.

Des dividendes pour un montant de 15.500.000 euros ont été distribués sur 2023.

Sur le troisième trimestre 2023, ALTITUDE s'est reluée dans sa filiale ATH à hauteur de 3.49%, en rachetant 4.915 actions auprès de salariés ayant bénéficié d'actions gratuites.

Courant juillet 2023, ALTITUDE a acquis 4500 titres de sa filiale ALTEAME, soit 10%, portant ainsi son pourcentage de détention à 90%.

En fin d'année, ALTITUDE a cédé 100% des titres de la société IFE1.

ALTITUDE a souscrit à 100% des augmentations de capital des sociétés IFE4 et IFE5.

2. Règles et méthodes comptables

Les états financiers sont établis conformément au Plan Comptable Général en vigueur, aux dispositions de la législation française et aux principes généralement admis en France.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des changements de méthode comptable décrits ci-dessus
- Indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ultérieurs venant les modifier.

3. Notes relatives aux postes du bilan

3.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition.

3.2 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition

3.3 Immobilisations financières

Les immobilisations financières figurent pour le prix d'acquisition augmenté des coûts directement attribuables à l'immobilisation. Les frais accessoires sont inscrits directement en charges. A la clôture de l'exercice, une dotation pour dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur d'utilité est inférieure au coût d'acquisition. Cette valeur d'utilité est déterminée en fonction des critères suivants : évaluation des actifs, analyse des flux de trésorerie, business plan et situation nette.

Les comptes courants des filiales sont dépréciés selon les mêmes modalités.

3.4 Stocks et en-cours

Néant

3.5 Créances

Les créances sont enregistrées à leur coût historique. Une provision pour dépréciation est comptabilisée lorsqu'il existe un risque avéré de non recouvrement.

3.6 Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placements sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

3.7 Capitaux propres

Le capital au 31/12/2023 est libéré en totalité. Il s'élève à 513 741 €.

3.8 Provisions pour risques et charges

Deux plans d'attribution gratuite d'actions avaient été signés sur l'exercice 2022. En 2023, deux nouveaux plans ont été mis en place, un premier plan dont la période d'acquisition s'étale sur 4 ans, soit une date de fin sur l'exercice 2027. La période d'acquisition du second plan s'étale sur 5 ans, soit une date de fin sur l'exercice 2028.

L'acquisition définitive de ces actions est soumise à la présence des salariés concernés à la fin de la période d'acquisition. Les actions acquises par les salariés seront des actions à émettre.

La charge comptabilisée sur l'exercice 2023 au titre de ces plans s'élève à 654.244,89 euros (forfait social), se traduisant par une provision totale au bilan d'un montant de 729.895 euros.

4. Notes relatives aux postes du compte de résultat

4.1 Chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Ventes de marchandises	-	-	-
Production vendue biens	-	-	-
Production vendue services	10 137 537	6 961 223	0
Chiffres d'affaires nets	10 137 537	6 961 223	0

4.2 Reprise sur amortissements et dépréciations

Néant

4.3 Transferts de charges d'exploitation

Rubriques	Exercice N	Exercice N-1
Transferts de charges d'exploitation	152 501	53 594
TOTAL GÉNÉRAL	152 501	53 594

4.4 Charges d'exploitation

Honoraires versés aux commissaires aux comptes :

	CAC
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	24 718
Au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11	
Honoraires totaux	24 718

4.5 Résultat financier

Le résultat financier est composé des éléments suivants :

Rubriques	Exercice N	Exercice N-1
Produits financiers de participations	27 424 179	2 017 944
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	1 841 437	11 192
Reprises sur provisions et transferts de charges	-	-
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
PRODUITS FINANCIERS (I)	29 265 615	2 029 136
Dotations financières aux amortissements et provisions	14 000 000	-
Intérêts et charges assimilées	842 788	776 726
Différences négatives de change	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
CHARGES FINANCIÈRES (II)	14 842 788	776 726
RÉSULTAT FINANCIER (I+II)	14 422 827	1 252 410

4.6 Résultat exceptionnel

Libellé	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
VNC des immobilisations vendues	102 954 221	277 027 981
Subventions	-	768
Dons et libéralités	1 200	-
Amendes et pénalités	2 190	-
Charges sur exercices antérieurs	1 637	-
Dotations aux amortissements exceptionnels	1 962	-
	-	-
	-	-
TOTAL GÉNÉRAL	102 961 210	277 028 749

5. Autres informations

5.1 Identité de la société consolidante - Intégration fiscale

La société Altitude SAS au capital de 513.741€ (RCS PARIS 379 617 822) dont le siège social est situé 23 Rue de L'Arcade 75008 Paris est la société consolidante.

5.2 Engagement d'indemnité de fin de carrière

Engagements de fin de carrière	Provisionné	Non provisionné	Total
IFC		210 704	0

5.3 Evénements postérieurs à la clôture

Altitude a acquis 83 actions de sa filiale ATH à des salariés au cours du premier trimestre 2024.

Immobilisations

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Immobilisations	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	
		Réévaluation	Acqu. et apports
Frais d'établissement et de développement	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	40 726	-	1 069
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)	40 726	-	1 069
Terrains	434 314	-	-
Constructions sur sol propres	3 474 514	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-
Constructions installations générales	434 023	-	23 873
Installations techniques, matériel et outillage industriels	6 794	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	464 295	-	22 591
Matériel de transport	1 384 434	-	225 296
Matériel de bureau et mobilier informatique	472 723	-	50 480
Emballages récupérables et divers	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	12 835	-	217 310
Avances et acomptes	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)	6 683 932	-	539 550
Participations évaluées par mises en équivalence	-	-	-
Autres participations	1 395 941 078	-	50 216 330
Autres titres immobilisés	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	32 574	-	24 518
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRE (III)	1 395 973 652	-	50 240 848
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	1 402 698 310	-	50 781 467

Immobilisations	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
	Virement	Cession		Valeur d'origine
Frais d'établissement et de développement	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	-	562	41 233	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)	-	562	41 233	-
Terrains	-	-	434 314	-
Constructions sur sol propres	-	-	3 474 514	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions installations générales	-	-	457 896	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	-	6 794	-
Install. générales, agencements, aménagements divers	-	4 470	482 416	-
Matériel de transport	-	813 276	796 454	-
Matériel de bureau et mobilier informatique	-	10 746	512 457	-
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	10 330	219 815	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)	-	838 822	6 384 660	-
Participations évaluées par mises en équivalence	-	-	-	-
Autres participations	-	102 704 075	1 343 453 332	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	57 092	-
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRE (III)	-	102 704 075	1 343 510 425	-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	-	103 543 460	1 349 936 318	-

Amortissements

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
Immobilisations amortissables	Montant début d'exercice	Augment. Dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Fonds commercial	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	40 235	610	562	40 283
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)	40 235	610	562	40 283
Terrains	-	-	-	-
Constructions sur sol propres	159 542	69 490	-	229 032
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions installations générales	124 687	61 691	-	186 378
Installations techniques, matériels et outillages	1 747	849	-	2 597
Installations générales, agencements divers	343 135	21 290	3 819	360 606
Matériel de transport	725 327	273 655	588 139	410 844
Matériel de bureau et informatique, mobilier	314 515	61 627	8 046	368 096
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)	1 668 953	488 603	600 004	1 557 552
TOTAL GÉNÉRAL (I+II)	1 709 189	489 213	600 567	1 597 835

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
Immobilisations amortissables	Amort. linéaires	Amort. dégressifs	Amort. exceptionnels
Fonds commercial	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	610	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)	610	-	-
Terrains	-	-	-
Constructions sur sol propres	69 490	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-
Constructions installations générales	61 691	-	-
Installations techniques, matériels et outillages	849	-	-
Installations générales, agencements divers	21 290	-	-
Matériel de transport	273 655	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	61 627	-	-
Emballages récupérables et divers	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)	488 603	-	-
Frais d'acquisition de titres de participations (III)	-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	489 213	-	-

Amortissements (suite)

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRE DE L'EXERCICE		
Immobilisations amortissables	Dotations	Reprises
Fonds commercial	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)	-	-
Terrains	-	-
Constructions sur sol propres	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-
Constructions installations générales	-	-
Installations techniques, matériels et outillages	-	-
Installations générales, agencements divers	-	-
Matériel de transport	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	-
Emballages récupérables et divers	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)	-	-
Frais d'acquisition de titres de participations (III)	-	-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	-	-

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				
Rubriques	Montant net début d'exercice	Augmentations	Diminut. de l'exercice aux amort.	Montant net fin exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler	31 000	-	31 000	-
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-

Provisions Inscrites au Bilan

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Rubriques	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	-	-	-	-
Provisions investissements	-	-	-	-
Provisions pour hausse des prix	-	-	-	-
Amortissements dérogatoires	30 899	-	-	30 899
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	-	-	-	-
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	-	-	-	-
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	-	-	-	-
Provisions pour prêts d'installation	-	-	-	-
Autres provisions réglementées	-	-	-	-
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES (I)	30 899	-	-	30 899
Provisions pour litige	-	-	-	-
Provisions pour garanties	-	-	-	-
Provisions pour pertes sur marchés à terme	-	-	-	-
Provisions pour amendes et pénalités	-	-	-	-
Provisions pour pertes de change	-	-	-	-
Provisions pour pensions	-	-	-	-
Provisions pour impôts	-	-	-	-
Provisions pour renouvellement des immobilisations	-	-	-	-
Provisions pour gros entretien	-	-	-	-
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	-	-	-	-
Autres provisions pour risques et charges	75 650	654 245	-	729 895
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES (II)	75 650	654 245	-	729 895
Provisions sur immos incorporelles	-	-	-	-
Provisions sur immos corporelles	-	-	-	-
Provisions sur titres mis en équivalence	-	-	-	-
Provisions sur titres de participations	3 308 295	14 000 000	-	17 308 295
Provisions sur autres immos financières	-	-	-	-
Provisions sur stocks	-	-	-	-
Provisions sur comptes clients	-	-	-	-
Autres provisions pour dépréciations	-	1 000 000	-	1 000 000
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION (III)	3 308 295	15 000 000	-	18 308 295
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	3 414 844	15 654 245	-	19 069 089

État des Échéances des Créances de Dettes

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

État des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres	57 092	-	57 092
Créances de l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	-	-	-
Autres créances clients	5 579 817	5 579 817	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	867	867	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-
Taxe sur la valeur ajoutée	250 412	250 412	-
Autres impôts	-	-	-
Etats - divers	21 162	21 162	-
Groupes et associés	191 511 380	9 792 137	181 719 242
Capital souscrit appelé non versé	-	-	-
Débiteur divers	169 904	169 904	-
Charges constatées d'avances	461 594	461 594	-

TOTAL GÉNÉRAL	198 052 227	16 275 892	181 776 335
----------------------	--------------------	-------------------	--------------------

Prêts accordés en cours d'exercice	-
Prêts récupérés en cours d'exercice	-
Prêts et avances consentis aux associés	-

État des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et - 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine	11 121	11 121	-	-
- à plus d' 1 an à l'origine	5 797 186	1 669 988	2 215 161	1 912 036
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	1 045 541	1 045 541	-	-
Dettes fiscales et sociales	11 378 067	11 378 067	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	257 998	257 998	-	-
Groupe et associés	8 078 972	8 078 972	-	-
Autres dettes	2 284 991	2 284 991	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-

TOTAL GÉNÉRAL	28 853 876	24 726 679	2 215 161	1 912 036
----------------------	-------------------	-------------------	------------------	------------------

Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
Emprunts remboursés en cours d'exercice	31 712 613
Emprunts auprès des associés personnes physiques	-

Charges à Payer / Produit à Recevoir

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Charges à payer	Montant
Etat - Autres charges à payer	- 24 362
FNP - Fournisseurs	699 132
FNP - Fournisseurs d'immobilisations	249 554
Intérêts courus à payer	1 134
Org. sociaux - Ch. à payer TA	2 958
R.R.R. à accorder et avoirs établ.	1 578 264
Personnel - Dettes prov. pour congés payés	206 367
Org. sociaux - Ch./CP	88 738
Org. sociaux - Ch. à payer FPC	855
Personnel - Autres charges à payer	210 687
Org. sociaux - Ch. à payer Primes	15 910
Intérêts courus	9 987
TOTAL GÉNÉRAL	3 039 225

Produits à recevoir	Montant
Organismes - Prod. à recevoir IJ	- 427
R.R.R. à obtenir, avoirs non reçus	6 332
Clients - Factures à établir	2 866 771
Produits à recevoir	144 740
	-
	-
	-
	-
	-
	-
TOTAL GÉNÉRAL	3 017 417

Charges et Produits Constatés d'Avance

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Rubriques	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	461 594	-
Charges ou produits financiers	-	-
Charges ou produits exceptionnels	-	-
TOTAL GÉNÉRAL	461 594	-

Charges à Répartir sur Plusieurs Exercices

Rubriques	Montant	Taux d'amort.
Frais d'émission d'emprunt	- 31 000	20
	-	
	-	
	-	
	-	
	-	
	-	
	-	
TOTAL GÉNÉRAL	- 31 000	20

Composition du Capital Social

Rubriques	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	513 741	1
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	513 741	1

Crédit-Bail

Néant

Engagements financiers

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Engagements donnés	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans	Total
- Inscription de Privilège de Prêteur de Deniers sur une acquisition immobilière d'un montant de 4.050.000 euros au profit d'un établissement bancaire.				-
				-
				-
				-
				-
ENGAGEMENTS LIÉS À L'EXPLOITATION (I)	-	-	-	-
				-
				-
				-
				-
ENGAGEMENTS LIÉS AU FINANCEMENT (II)	-	-	-	-
				-
				-
				-
				-
AUTRES ENGAGEMENTS DONNÉS (III)	-	-	-	-
TOTAL ENGAGEMENTS DONNÉS (I+II+III)	-	-	-	-
Engagements reçus	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans	Total
				-
				-
				-
				-
ENGAGEMENTS REÇUS (I)	-	-	-	-
				-
				-
				-
				-
ENGAGEMENTS RÉCIPROQUES (II)	-	-	-	-
TOTAL ENGAGEMENTS REÇUS (I+II)	-	-	-	-

Dettes Garanties par des Sûretés Réelles

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Rubriques	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	
Emprunts et dettes financières diverses	
Avances et acomptes reçus sur commandes	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisation et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL GÉNÉRAL	-

Effectifs

Effectif	Exercice N	Exercice N-1
Ingénieurs et Cadres	30	19
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	4	4
Ouvriers		
Autres		
TOTAL GÉNÉRAL	34	23
<i>Personnel mis à disposition de l'entreprise</i>	<i>4</i>	<i>5</i>

Etats de gestion



Soldes Intermédiaires de Gestion

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société par actions simplifiée ALTITUDE

Libellés	31/12/2023	%	31/12/2022	%
Ventes de marchandises	-	-	-	-
-Coût d'achat des marchandises vendues	884 274	0	400 959	0
Marge commerciale	- 884 274	- 0	- 400 959	- 0
Production vendue	10 137 537	1	6 961 223	1
+Production stockée	-	-	-	-
+Production immobilisée	-	-	-	-
-Déstockage des productions	-	-	-	-
Production de l'exercice	10 137 537	1	6 961 223	1
-Matières premières et autres approvisionnements	-	-	-	-
-Sous-traitance	-	-	-	-
Marge de production	10 137 537	1	6 961 223	1
+Marge commerciale	- 884 274	- 0	- 400 959	- 0
Marge globale d'activité	9 253 263	1	6 560 264	1
-Autres consommations en provenance de tiers	2 170 083	0	1 869 699	0
Valeur ajoutée	7 083 180	1	4 690 565	1
+Subvention d'exploitation	1 750	0	1 200	0
-Impôts, taxes	194 610	0	243 129	0
-Charges de personnel	5 709 836	1	3 059 772	0
Excédent (ou insuffisance) brut(e) d'exploitation	1 180 483	0	1 388 863	0
+Reprises sur charges et transferts de charges	152 501	0	53 594	0
+Autres produits	1 826 935	0	1 403 250	0
-Dot. aux amortissements, dépr. et provisions	1 520 213	0	475 330	0
-Autres charges	3 859	0	18 343	0
Résultat d'exploitation	1 635 848	0	2 352 035	0
+QP sur op faites en commun (profits).	-	-	-	-
+Produits financiers	29 265 615	3	2 029 136	0
-QP sur op. faites en commun (pertes)	-	-	-	-
-Charges financières	14 842 788	2	776 726	0
Résultat courant avant impôt	16 058 675	2	3 604 444	1
Produits exceptionnels	277 028 749	30	21 230 809	3
-Charges exceptionnelles	102 961 210	11	1 976 710	0
Résultat exceptionnel	174 067 538	19	19 254 098	3
-Participation des salariés	-	-	-	-
-Impôts sur les bénéfices	11 403 660	1	1 416 750	0
Résultat de l'exercice	178 722 553	19	21 441 792	3
Produits de cession des éléments d'actif	277 027 981	30	21 230 357	3
- Valeur comptable des éléments cédés	102 954 221	11	1 799 299	0
Plus et moins value de l'exercice	174 073 760	19	19 431 057	3

Liste des filiales et des participations

[illegible]

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (6 B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.